
Администрации города  Новочеркасска 

Управление образования 

 

П Р И К А З   

 

29.12.2020                                   №   702                                  г. Новочеркасск 

 

Об утверждении Плана 

контрольных мероприятий 

 

На основании Положения  об Управлении образования  Администрации 

города  Новочеркасска, с целью осуществления контроля за деятельностью 

Учреждений в рамках своих полномочий 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить План контрольных мероприятий Управления  

образования Администрации города Новочеркасска на первое полугодие  2021 

года. 

2. Заместителям начальника Муравьевой О.Ю., Матвийченко О.М:  

- довести настоящий приказ до сведения работников Управления 

образования и структурных подразделений, руководителей образовательных 

учреждений;  

- обеспечить реализацию План контрольных мероприятий Управления 

образования Администрации города Новочеркасска на I полугодие 2021 года в 

запланированные сроки.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                                 Е.Л. Салтыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О.Ю. Муравьева 

25-98-72 



                           Приложение 1 

к приказу Управления образования  

Администрации города Новочеркасска  

от  29.12.2021  № 702                

План контрольных мероприятий Управления образования Администрации города Новочеркасска  

на 2021 (январь-сентябрь) 

 

№ 

п/п 
Направление МОУ 

Ответственный 

(состав комиссии) 

Период 

проведения 

Форма 

проведе

ния 

Итого

вый 

докум

ент 

1. Контроль организации муниципальными 

образовательными учреждениями 

реализации внеурочной деятельности и 

программ дополнительного образования 

МБОУ СОШ и 

МБОУ лицей, 

МУ ДО 

Струкова Э.В.  

Загуменная О.В.   

Артеменко Ю.В. 

Ермакова Л.И. 

в течение 

всего 

периода 

выездна

я 

акт 

прове

рки 

2. Контроль исполнения муниципального 

задания в части оказания услуги МБУ ДО 

«Эколого-биологический центр» 

МБУ ДО 

«Эколого-

биологический 

центр» 

Муравьева О.Ю. 

Струкова Э.В. 

Загуменная  О.В. 

март выездна

я 

акты 

прове

рки 

 Контроль исполнения муниципального 

задания в части оказания услуги МБУ ДО 

«Дом творчества» 

МБУ ДО «Дом 

творчества» 

Муравьева О.Ю. 

Струкова Э.В. 

Загуменная О.В. 

апрель выездна

я 

акты 

прове

рки 

3. Контроль исполнения мероприятий по 

доведению в 2020 году средней 

заработной платы педагогических 

работников образовательных учреждений 

образования до средней заработной платы 

в Ростовской области в рамках 

реализации Указа Президенте Российской 

Федерации от 07.05.2012      № 597 

МБОУ СОШ и 

МБОУ лицей, 

МБДОУ, МУ 

ДО 

Мебония Н.Т.   

Артеменко Ю.В. 

ежемесячно докумен

тарная 

Стати

стичес

кие 

табли

цы 

4. Контроль организации питания учащихся 

в МБОУ СОШ 

МБОУ СОШ 

№ 

6,9,10,12,14,5,8

,31,23,24   

Матвийченко 

О.М. 

Пустошкина С.В. 

Загуменная О.В. 

В течение 

всего 

периода 

выездна

я 

акт 

прове

рки 

5. Контроль исполнения МБОУ СОШ 

муниципального задания в части оказания 

услуги начального общего образования, 

основного общего образования(в том 

числе введение ФГОС), среднего общего 

образования и воспитательной работы 

МБОУ СОШ 

№№ 6,15 

МБОУ лицей 

№ 7 

Струкова Э.В. 

Чеботарева Л.Г. 

Кизиева Е.И. 

25.01-

28.07.2021 

выездна

я 

акт 

прове

рки 

6. Контроль соблюдения требований 

законодательства о правилах приема 

несовершеннолетних лиц в 

образовательные организации 

МБОУ СОШ 

№ 10,12,14 

МБДОУ ДС 

№№ 65,15, 

56,53,43,49 

Кизиева Е.И. 

Галушина О.В. 

Терещенко Н.В. 

17.01-

27.07.2021 

выездна

я 

акт 

прове

рки 

 

7. Контроль исполнения МБОУ СОШ 

муниципального задания в части оказания 

услуги начального общего образования, 

основного общего образования (в том 

числе введение ФГОС), среднего общего 

образования и воспитательной работы 

МБОУ СОШ 

№ 8 

Струкова Э.В. 

Чеботарева Л.Г. 

Кизиева Е.И. 

 

18.01-

17.02.2021 

выездна

я 

акт 

прове

рки 

8. Контроль исполнения МБДОУ детскими 

садами муниципального задания в части 

оказания услуги дошкольного 

образования (в том числе введение ФГОС) 

МБДОУ ДС 

№№  

43,49,64,7,44,1

2 

Муравьева О.Ю. 

Галушина О.В. 

Мебония Н.Т. 

Загуменная О.В. 

21.01. – 

28.07.2021 

выездна

я 

акт 

прове

рки 

9. Проверка соблюдения законодательства 

РФ и иных нормативных правовых актов 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

МБОУ СОШ и 

МБОУ лицей, 

МБДОУ, МУ 

ДО 

Матвийченко 

О.М. 

Пустошкина С.В. 

Весь период Монито

ринг 

сайта 

единой 

акт 

прове

рки 



№ 

п/п 
Направление МОУ 

Ответственный 

(состав комиссии) 

Период 

проведения 

Форма 

проведе

ния 

Итого

вый 

докум

ент 

государственных и муниципальных нужд 

при осуществлении приемки 

поставленного товара (продуктов 

питания) МБДОУ 

информа

ционной 

системы 

в сфере 

закупок 

(ЕИС) 

11 Контроль выполнения мероприятий 

«Дорожной карты» реализации проекта 

«Программа Воспитания МБОУ СОШ» 

(сетевое взаимодействие, наставничество, 

классное руководство) 

МБОУ СОШ Муравьева О.Ю. 

Струкова Э.В. 

Ермакова Л.И. 

Весь период докумен

тарная 

акт 

прове

рки 

 

 

 

 

 

 


